INDICAÇÃO Nº 479/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção em toda a extensão da Rua Manoel Rodrigues Barbosa, no
Bairro Vila Osíris.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção em toda a extensão da Rua Manoel Rodrigues Barbosa, no Bairro
Vila Osíris.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores da rua mencionada, vez que via
se encontra tomada de mato, atrapalhando o deslocamento dos pedestres.

Vale ressaltar, que a limpeza se faz necessária, para que as pessoas consigam utilizar as
calçadas com tranquilidade e segurança.

Assim, urge que seja efetuado o serviço solicitado, para solucionar o problema que tanto
preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de novembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 479/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador